
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/173532 1/3

Brasília, 16 de março de
2023

BGP - Publicado em 15/03/2023 - Ano 7 Edição 3.11 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Canoas

Portaria CCAN/IFRS nº 39, de 14 de março de 2023

      A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU
de 27/02/2020, RESOLVE:

      Art. 1º Revogar a Portaria Nº 199 de 20 de outubro de 2022.

      Art. 2º Designar os(as) servidores(as) e discentes, abaixo relacionados(as), para comporem o Colegiado do
Curso Técnico em Comércio Integrado ao Ensino Médio, modalidade de Educação de Jovens e Adultos
(PROEJA) do Campus Canoas do IFRS, sob a presidência da primeira e tendo como suplente o segundo:

   Representantes servidores(as)/discentes Siape/Matrícula Segmento

Jaqueline Russczyk 1822776 Docente

Romir de Oliveira Rodrigues 1796983 Docente

Adriana Braun 2298624 Docente

Adriano Armando do Amarante 1331885 Docente

Alexandre Tadachi Morey 2383958 Docente

Ana Clara Aparecida Alves de Souza 3283514 Docente

Andressa Pacheco Lawisch 3309803 Docente

Ângelo Mozart Medeiros de Oliveira 1868063 Docente

Carla Odete Balestro Silva 2384078 Docente

Cláudio Antônio Cardoso Leite 2751438 Docente

Cleusa Albília de Almeida 1073478 Docente

Daniele dos Santos Fontoura 1089892 Docente

Daniela Rodrigues da Silva 1796072 Docente



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/173532 2/3

Dilnei Abel Daros 3283958 Docente

Dolurdes Voos 1997370 Docente

Fabiana Cardoso Fidelis 1309523 Docente

Juliana Sanches 1379989 Docente

Leila de Almeida Castillo 1889474 Docente

Maiara Mentges 3324350 Docente

Márcio Bigolin 1086310 Docente

Mauricio Ivan dos Santos 2577684 Docente

Neusa Piacentini 1096886 Docente

Patricia Peter dos Santos Zachia Alan 1487869 Docente

Sérgio Migowski 2207072 Docente

Vicente Zatti 1576833 Docente

Xana Campos Valério 2332503 Docente

Cintia Lauriane Steindor� Jhanke 1857232 Técnico-administrativo

  Isabel Cristina Silveira da Silva 02160076 Discente

  Mauro Rene de Avila Cardoso 02160052 Discente

  Emerson Albano Denardi 02160066 Discente

      Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA NOGUEIRA HUBLER, Diretor(a), em 14/03/2023, às 17:03,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/173532 3/3

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/173532

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/173532

